

## SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI

W dniach 18,19 października 2012 roku jak zwykle ostatnio w Ustroniu, odbyła się XI edycja konferencji dla szkół sanatoryjnych, przyszpitalnych, ośrodków szkolno-wychowawczych i młodzieżowych ośrodków wychowawczych. Po raz czwarty z rzędu atmosfera gór jak i ostatnie promienie jesiennego słońca sprzyjały nam w tworzeniu osobliwego klimatu tych konferencji.

Tegoroczny tytuł konferencji brzmiał: **„Być bliżej – o wykorzystaniu jakości relacji w skutecznych interwencjach wychowawczych”** i oddawał on w pełni całą jej zawartość merytoryczną.

Konferencje te od kilku lat są konferencjami ogólnopolskimi, a tegoroczna edycja pokazała to najdobitniej. Uczestnicy przyjechali z wielu odległych miejsc w Polsce, z nowych nieznanych nam dotąd ośrodków, co oczywiście nas niezmiernie cieszy. Cenimy sobie uczestników z Kielc, Kudowy- Zdroju, Rabki, Radziszewa, Zakopanego, Czarnieckiej- Góry, Buska- Zdroju, Wałbrzycha, Zaboru, Babimostu i Otwocka. Jak zwykle doceniamy stałych uczestników z naszego województwa.

Celem tegorocznej konferencji było zogniskowanie uwagi uczestników wokół zagadnień związanych ze znaczeniem i wykorzystaniem jakości relacji w kontakcie z uczniem i wychowankiem, skutecznych reakcji w sytuacjach trudnych wymagających konkretnej wiedzy i umiejętności.

Wykłady i warsztaty pana Jacka Pyżalskiego z Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi oraz pana Jakuba Kołodziejczyka z Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, gdyż problematyka agresji i trudnych zachowań uczniów oraz wychowanków jest niezwykle trudna, a sama wiedza teoretyczna często niewystarczająca do podjęcia skutecznych interwencji.

Dzień drugi konferencji to tradycyjnie warsztaty prowadzone przez konsultantów naszego ośrodka: panią Grażynę Rybę nt. **„Dźwiękiem, ruchem, słowem i...- zabawy ogólnorozwojowe w pracy dziećmi i młodzieżą”** oraz Joannę Sylwester nt. **„Wykorzystanie wybranych technik coachingowych w pracy z dziećmi i młodzieżą”**.

Udało nam się na ten dzień zaprosić również panią artystkę grafik Sabinę Woźnicę, która poprowadziła niezwykle ciekawe zajęcia nt. **„Body- painting w pracy z dziećmi”**.

Ponadto, jak zwykle miało miejsce spotkanie robocze dyrektorów poprowadzone przez panią Ewę Baran dyrektora Wydziału Edukacji Marszałkowskiego Nauki Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Uczestniczyła w nim również przedstawiciel Śląskiego Kuratorium Oświaty Danuta Jarosz.

W tym roku liczba uczestników przerosła nasze oczekiwania i sprawiła, że pojawiła się niezwykle cenna możliwość wymiany własnych doświadczeń zawodowych osób z różnych placówek, co stanowi nową inspirację do stworzenia nowej relacji nauczyciel/ dziecko, wychowawca/ dziecko.